
 

                      CCoommuunnee  ddii  SSaann  NNaazzzzaarroo  SSeessiiaa  
                                PPrroovviinncciiaa  ddii  NNoovvaarraa  

 

 

   

 

 

Copia 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

N. 29 DEL 17/05/2017 
 
 

OGGETTO: TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI  - APPROVAZIONE           
     

 
 L’anno DUEMILADICIASSETTE,  addì DICIASSETTE del mese di MAGGIO alle 
ore undici e minuti zero, nella Sede Comunale; 
 
 Previa convocazione avvenuta nei modi e termini previsti dall’art. 8, comma 2 
dello Statuto Comunale, si è riunita la GIUNTA COMUNALE. 
 
RISULTANO:  
 

           
          ZANZOLA STEFANO - Sindaco 
 

 
Sì 

 
          FIZZOTTI LUCA - Vice Sindaco 
 

 
Sì 

 
          DI STAOLA ALESSIA - Assessore 
 

 
Sì 

 Presenti  Assenti 
 

3 
 

 
0 

 
 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale DOTT. LUCIA PIAZZA. 
 
Il SINDACO, assunta la presidenza e constatata la legalità dell’adunanza, dichiara 
aperta la seduta e pone in discussione la seguente deliberazione segnata all’ordine del 
giorno. 
 
  
 



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE  
DI GIUNTA COMUNALE 

 
 

Oggetto:  TARIFFE SERVIZI CIMITERIALI  - APPROVAZIONE           
  
                                                                                  IL PROPONENTE 
          IL SINDACO 
                             F.to: ZANZOLA STEFANO         
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
Lì, 17.05.2017 
                                                               Il responsabile del servizio interessat o 
                     F.to: Arch. Giovanni Regis  
   
 
 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 

Visto con parere 
favorevole 
 
 
Lì, 17.05.2017 
                                                                Il responsabile del servizio contabile  
        F.to: Dott. Laura Sassetti 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 

PREMESSO che gli articoli 65 e 87 del vigente regolamento di polizia mortuaria, 
approvato con delib. CC n. 4 del 02.03.2016, affidano mandato alla Giunta comunale di 
stabilire le tariffe per i servizi cimiteriali, 
  
RAVVISATA  perciò la necessità di provvedere a definire il tariffario delle operazioni 
cimiteriali come da prospetto in calce alla presente, 
 
RITENUTO di provvedere anche alle modalità di pagamento di dette tariffe con 
versamento sul c/c postale comunale, 
 
PARERI sulla proposta di deliberazione ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000 
n. 267: 
 
PARERE ESITO DATA ILRESPONSABIL

E 
FIRMA 

PARERE 
TECNICO 

favorevole 17.05.2017 Giovanni Regis F. TO IN 
ORIGINALE  

PARERE 
FINANZIARIO 

favorevole 17.05.2017  Laura Sassetti F. TO IN 
ORIGINALE 

 
Con votazione unanime favorevole espressa nei modi di legge 
 

D E L I B E R A  
 
Per le motivazioni espresse in parte preambolo e che qui si intendono integralmente 
riportate, quanto appresso: 
 
1) di approvare dall’anno in corso, le tariffe dei servizi cimiteriali come segue:  
 
tumulazione di salma             € 100,00 
inumazione                            € 100,00 
tumulazione in celletta            € 50,00  
 
esumazione                           € 50,00 
estumulazione                        € 50,00 
 
 
2. di approvare le modalità di pagamento di dette tariffe con versamento sul c/c postale 
comunale prima dell’esecuzione di ciascuna operazioni cimiteriale, 
 
 
SUCCESSIVAMENTE 

 
LA GIUNTA COMUNALE  

stante l'urgenza di provvedere;  
 
con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente;  
 

D E L I B E R A  
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 134 comma 4, D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 



 
San Nazzaro Sesia, lì   17/05/2017                   
Letto, firmato e sottoscritto. 
 
                           

Il Presidente 
F.to : ZANZOLA STEFANO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
Dott. Lucia PIAZZAF.to :  

___________________________________ 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE N.       
 

Il sottoscritto responsabile delle pubblicazioni aventi effetto di pubblicità legale, visti 

gli atti d’ufficio; 

Visto lo statuto comunale, 
A T T E S T A 

 
che la presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi per 

15 giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al 

pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69) ed è stata compresa 

nell’elenco prot. n._________, in data odierna, delle deliberazioni comunicate ai 

capigruppo consiliari (art. 125, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì 14.06.2017 

                                                                           IL MESSO COMUNALE  
                              F.to:              Sara PERRI  

 
ESECUTIVITA’ 

 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, 

                                   A T T E S T A 

che la presente deliberazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di questo 

Comune per quindici giorni consecutivi dal _________________________ al 

_________________________ ed è divenuta esecutiva oggi, decorsi 10 giorni 

dall'ultimo di pubblicazione (art. 134, c. 3, del T.U. n. 267/2000). 

Dalla residenza comunale, lì _________________________ 
 
               IL SEGRETARIO COMUNALE  

                                                                     
F.to:________________________________________________________________ 
                   
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Lì, _________________________       Il Segretario Comunale 

         Dott. Lucia PIAZZA 
 


